30 etagat
I. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un eemplar 5 or. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 95.

Brașov, Sâmbătă, 1 (13) Mai

1893.

## Opozițiunea magnaților.

Brașov, 30 Aprilie v.

Ministeriului Weckerle i s'a dat un vot de neîncredere, la care nu s'a așteptat s'eu cel puțin nu s'a așteptat așa curând. Magnații au părăsit de-odată rolul lor de simplii contemplatori și înregistratori ai actelor guvernului și ai camerei deputaților și și-au luat un avânt energic spre a pune stavilă politice bisericesci a guvernului.